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Przed reprezentacjami Polski najważniejszy tydzień sezonu! Od 7 do 11 lipca biało-czerwoni
będą rywalizować w Drużynowych Mistrzostwach Europy EGA. Łącznie w pięciu turniejach
wystąpi 540 golfistów z 29 krajów, a Polska będzie reprezentowana przez trzy zespoły:
kobiecą i męską reprezentację w I dywizji oraz drużynę juniorów w II dywizji.

W tym tygodniu o medale powalczą europejskie reprezentacje mężczyzn, kobiet, chłopców i
dziewcząt. Równolegle rozegrane zostaną także turnieje II dywizji mężczyzn i chłopców, których
stawką jest awans do grupy mistrzowskiej.

Drużynowe ME kobiet w Irlandii
Na polu PGA National Slieve Russell w Irlandii o tytuł mistrzyń Europy rywalizować będą 22
narodowe teamy.
Polskę na miejscu reprezentują: juniorka Natasza Klimko (Black Water Links), aktualna mistrzyni
Polski Maja Ambroziak (Mazury G&CC), Maria Moczarska (Śląski KG), Kleopatra Kozakiewicz
(Kalinowe Pola), Kinga Kuśmierska i Nina Pitsch (obie Armada GC). Kadrę prowadzą trener Tomasz
Wiśniewski oraz trener przygotowania motorycznego Jan Konarski.

W niedzielę po południu rozegraliśmy pierwszą rundę treningową. Pierwsze wrażenia po siedmiu
dołkach? Sporo wąskich dołków poprowadzonych góra–dół, duże i wymagające greeny oraz bardzo
mocne nachylenia. Pole będzie wymagało precyzyjnej gry – relacjonował Tomasz Wiśniewski.

Livescoring  TUTAJ

Drużynowe ME mężczyzn w Estonii
Najsilniej obsadzonym turniejem tygodnia będą Drużynowe Mistrzostwa Europy Mężczyzn. W
Estonian Golf & Country Club powalczy 16 reprezentacji, w tym biało-czerwoni prowadzeni przez
trenera Patryka Jabłońskiego oraz psycholog sportu Małgorzatę Szczugieł. Skład to: Kamil Sikora
(Kraków Valley G&CC), Konstanty Łuczak (Open GC), Jan Rybczyński (Kalinowe Pola), Konrad
Bargenda (Sobienie Królewskie), Tristan Kolasiński (Binowo Park GC) oraz Marcin Bogusz (Armada
GC).

Pierwsza runda treningowa rozpoczęła się z ponad dwugodzinnym opóźnieniem z powodu zalanego
pola. Jest chłodno, wieje i co chwilę pada. Sea Course jest bardzo długie, a przy takich warunkach
praktycznie nie ma toczenia piłki po fairwayach. Do tego dochodzi wiele przeszkód wodnych i
świetnie przygotowane greeny. To będzie wymagający tydzień – relacjonował Patryk Jabłoński.

Nastroje w drużynie są bardzo dobre. Chłopcy poznają pole, sprawdzają różne warianty gry i
przygotowują się do trudnych warunków pogodowych – dodał.

Położony około 25 km od Tallinna Estonian G&CC był gospodarzem indywidualnych ME amatorów w
2016 roku. Wówczas Viktor Hovland ustanowił obowiązujący do dziś rekord Sea Course – 63
uderzenia (-9).

Livescoring TUTAJ

https://www.ega-golf.ch/content/european-ladies-team-championship-9#/competition/5713306/leaderboard
https://www.ega-golf.ch/content/european-amateur-team-championship-10#/competition/5713267/leaderboard


Drużynowe ME juniorów II dywizji w Grecji
Na polu Costa Navarino w Grecji rozegrane zostaną turnieje II dywizji mężczyzn i chłopców. W
rywalizacji juniorów wystąpi osiem reprezentacji, w tym polska. Powołania otrzymali: Antoni
Hawkins (Rosa Private GC), Jan Pyla (Kraków Valley G&CC), Bruno Machalica, Maksym Powszuk
(obaj Armada GC), Franciszek Moczarski (Śląski KG) oraz Antoni Fijałkowski (Sobienie Królewskie
G&CC). Zespół prowadzą trener-asystent Sebastian Grudzień oraz fizjoterapeuta Paweł Cisowski.

Atmosfera w drużynie jest świetna. Pięciu zawodników grało razem już przed rokiem, wszyscy zrobili
kolejny krok w rozwoju i jedziemy do Grecji z jasnym celem: walczyć o awans do I dywizji – mówił
Grudzień.

Areną zmagań będzie malownicze pole International Olympic Academy w kompleksie Navarino Hills.
To jedno z dwóch 18-dołkowych pól zaprojektowanych przez dwukrotnego triumfatora Masters José
Maríę Olazábala. Obiekt położony jest na wzgórzach z widokiem na Zatokę Navarino i Morze Jońskie.

Miejsce robi ogromne wrażenie, a pole jest znakomicie przygotowane. Kluczowe będą strategia,
kontrola dystansu i cierpliwość. Driver nie zawsze okaże się najlepszym wyborem. Dodatkowym
wyzwaniem będzie wysoka temperatura, ale jesteśmy gotowi do rywalizacji – podkreślił Grudzień.

Livescoring TUTAJ

Start polskiej kadry finansowany jest ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Drużynowe Mistrzostwa Europy Juniorów (Jean-Louis Dupont Trophy) rozegrane zostaną w
Hiszpanii, natomiast Drużynowe Mistrzostwa Europy Juniorek odbędą się w Szwajcarii. W tych
turniejach Polska nie wystawia reprezentacji.

Format DME
Mistrzostwa trwają pięć dni. Pierwsze dwa to kwalifikacje stroke play, a kolejne trzy match play.
Każda drużyna liczy sześciu zawodników.  W kwalifikacjach każdy rozgrywa dwie rundy, a do wyniku
zespołu każdego dnia zalicza się pięć najlepszych rezultatów. Osiem najlepszych reprezentacji
awansuje do flightu A, w którym toczyć się będzie walka o medale. Kolejne osiem trafi do flightu B, a
pozostałe, w zależności od liczby uczestników, do C.

Spotkania match play składają się z dwóch meczów foursomes oraz pięciu meczów indywidualnych.
Aby zdobyć tytuł mistrza Europy, drużyna musi najpierw awansować do grupy A, a następnie wygrać
trzy kolejne mecze.
W turniejach mężczyzn i chłopców trzy najsłabsze reprezentacje spadną do II dywizji w sezonie
2027.

https://polski.golf/2026/07/mistrzowski-tydzien-trzy-polskie-zespoly-graja-w-druzynowych-mistrzostw
ach-europy

https://www.ega-golf.ch/content/european-boys-team-championship-division-2-4#/competition/5731554/leaderboard
https://polski.golf/2026/07/mistrzowski-tydzien-trzy-polskie-zespoly-graja-w-druzynowych-mistrzostwach-europy
https://polski.golf/2026/07/mistrzowski-tydzien-trzy-polskie-zespoly-graja-w-druzynowych-mistrzostwach-europy

